
DECRETO N° 101 /

LAJA, enero 11 de 2012.-

VISTOS:

1. Ley N° 3.063, de 1.979, sobre Rentas Municipales y sus modificaciones;

2. Decreto Supremo N° 484, Reglamento de los artículos 23 y siguientes de D L. N°
3.063/79;

3. Ley N° 19.925, de 2.004, sobre Expendio y Consumo de Bebidas Alcohólicas;

4. Resolución Exenta N° 1.132, de fecha 11/11/2011, de Intendencia Regional, que
fija el número de Patentes Limitadas de Alcoholes para la comuna;

5. Ord. N° 652, de fecha 10/08/2011, de Alcalde de la comuna de Laja a Intendencia
Regional, que remite propuesta de fijación de Patentes Limitadas de Alcoholes;

6. Acuerdo N° 95, de Sesión de Concejo Municipal N° 35, de fecha 10/08/2011.

7. Ord. N° 1.001, de fecha 12/07/2011, de Intendencia Regional que informa
propuesta de Patentes limitadas para la comuna;

8. Ord. N° 509, de fecha 29/12/2011, de Directora de Administración y Finanzas a
Juntas de Vecinos, donde se solicita informe relacionado a locales de expendio
de alcoholes por renovación Patentes de Alcoholes;

9. Memo N° 10, de fecha 06/01/2012, del Director de Obras Municipales, que
informa nómina de locales comerciales que poseen sobre producción de basura.

lO.Informe N° 01/2012, de fecha 09/01/2012, de la Directora de Administración y
Finanzas y Encargada de Rentas al Sr. Alcalde,;

11. Acuerdo N° 06 tomado en Sesión N° 2 de fecha 11.0.12 del Concejo Municipal;

12. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1. La necesidad efectuar el proceso de renovación de las Patentes Comerciales,
Industriales, Profesionales y Alcoholes.

2. Que la letra ñ) del artículo N° 65, de la Ley N° 18.695, señala que corresponde el
acuerdo del Concejo Municipal para proceder a la renovación de las patentes de
alcoholes, como consta en acuerdos;

3. Que, de acuerdo al Dictamen N° 12.500 de 2.002, los requisitos exigidos para la
renovación serán aquellos que la autoridad edilicia estime legales habilitantes
para poseer patentes de alcoholes;
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4. El Informe de la sección de Inspección de Patentes, acreditando el
funcionamiento y ejercicio de actividad de locales que poseen patentes de
alcoholes;

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE, el cargo correspondiente al Primer Semestre año 2012, de las
Patentes Comerciales, Industriales, Profesionales y Alcoholes.

2.- RENUÉVESE por el período comprendido entre el 01 de enero de 2012 y el 30 de
junio de 2012, las patentes de alcoholes que se detalla a continuación:

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

ROL

4-93

4-157

4-83

4-159

4-23

4-175

4-144

4-181

4-75

4-82

4-149

4-85

4-43

4-186

4-173

4-135

4-12

4-120

4-118

4-38

4-162

4-158

NOMBRE

ACUÑA MARTÍNEZ MARÍA E.

ACUÑA MARTÍNEZ JOSEFINA DE
LAS MERCEDES

ALARCON BÁRRALES LEOVALDO

ALARCÓN MORENO PROVISTO

ALBORNOZ MEDINA BENEDICTA
DEL CARMEN

ALMENDRA SALAZAR MANUEL
JESÚS

ALMENDRA SEPÚLVEDA DINA DEL
CARMEN

ALVEAR NEIRA MARCELO
ARNOLDO

ARAYA ARAYA PASCUALA JOVA

ARIAS GUTIÉRREZ SEGUNDO
EDGARDO

ARRIAGADA CASTRO MANUEL

ARRIAGADA CEA YESSICA
MAGALY

BADILLA FIGUEROA HERNÁN
ARNOLDO

BARRA MARTÍNEZ MARLENE DEL
CARMEN

BARRA PROBOSTE HUMBERTO
DEL TRANSITO

BÁRRALES DAZA MILTON
ELEAZAR

BENAVENTE CEA VÍCTOR

BENAVENTE OSSES IRMA

CASTILLO FERNANDEZ
CHRISTOPHER ALEJANDRO

CEA NAVARRETE BRIJIDA DEL
CARMEN

CONTRERAS ZAMBRANO
LAUREANA

CORNEJO VASQUEZ RAMÓN
SEGUNDO

RUT DIRECCIÓN

AVDA LOS RÍOS 572

KM. SEIS, CAMINO PUENTE
PERALES

KM. CUATRO, CAMINO
PUENTE PERALES

FÉLIX EICHER 190

LOS CARRERAS 113

GABRIELA MISTRAL 692

COLÓ COLÓ 640,
POBLACIÓN RIO POLCURA

ARTURO PRAT 287

ESTACIÓN DIUQUIN

LOS RÍOS 469

0'HIGG!NS137,2°PISO

LAS VIÑAS 225

VOLCAN COPAHUE 691,
POBLACIÓN RIO POLCURA

PARCELA CASA BLANCA,
CAMINO DIUQUIN

LOS RÍOS 695

BALMACEDA 201

MANUEL RODRÍGUEZ 356

FÉLIX EICHER 249

LOS CHORRILLOS 210

MANUEL RODRÍGUEZ 309

PUNTA ARENAS 117

BALMACEDA 77

ACTIVIDAD

MINIMERCADODE
ALCOHOLES

QUINTA DE RECREO

DISCOTHEQUE

RESTAURANT

RESTAURANT

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

RESTAURANT

RESTAURANT

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

RESTAURANT

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

MINIMERCADODE
ALCOHOLES

RESTAURANT

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

CASA PENSIÓN

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

RESTAURANT

RESTAURANT
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23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

4-112

4-180

4-131

4-11

4-30

4-100

4-39

4-109

4-8

4-27

4-132

4-97

4-141

4-17

4-142

4-168

4-137

4-143

4-122

4-119

4-25

4-33

4-63

4-183

4-31

4-101

4-160

4-102

4-65

DÍAZ VALDEBENITO LILIA

ELGUETA MARÍN RAMÓN
ANTONIO

PARIAS INOSTROZA HUGO
SEBASTIAN

FERNANDEZ PALACIOS MARÍA
GENOVEVA

FERNANDEZ TOLOZA ORLANDO

GATICA CABEZAS FRESIA ELENA

GODOY URRA VÍCTOR GABRIEL

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ JORGE
RENE

GUTIÉRREZ SOTO MIRTA IRENE

NOSTROZAALARCON SEFERINA

NOSTROZA HUESPE WALDO
ALFONSO

JARA VILCHES MARISOL SUSANA

JERIA CASTILLO JOSÉ ZENON

LEAL VALENZUELA RODOLFO

MARAMBIO DÍAZ BLANCA ROSA

MARTÍNEZ FIGUEROA MONICA
CELIA

MENDOZA JARA MERCEDES
GUACOLDA

MORÍS MORÍS MIGUEL ANANIAS

MUÑOZ CASTRO ANA

NOVOA PINTO JOEL

OSSES CUEVAS ENEDINA

PACHECO GRANDONNUR
MYRIAM DEL CARMEN

PALMA REINOSO SEGUNDO

PASCAL SEPULVEDA ANDREA
CRISTINA

PÉREZ MONSALVE VÍCTOR
MANUEL

PÉREZ VASQUEZ DANIEL

PÉREZ VASQUEZ MIRTA ROSA

PINTO ALARCON JOSÉ PROBISTO

PINTO FIGUEROA VÍCTOR

FRESIA 231

EL ESFUERZO 15

BALMACEDA 646

SAN MARTIN 2079, ALTOS
DEL LAJA

OHIGGINS43

LAGO LLANQUIHUE 200,
VILLA LAJA

CAUPOLICAN 559

LOS RÍOS 404

MANUEL RODRÍGUEZ 402

SAN MARTIN 621

O'HIGGINSIH

BALMACEDA 256

COLÓ COLÓ 661,
POBLACIÓN RIO POLCURA

O'HIGGINSOI

SAN MARTIN 765

BIO-BIO 200, VILLA LAJA

LOS RÍOS 61 7

PEDRO LAGOS 164

CAUPOLICAN 505

LAS LILAS 646

FÉLIX EICHER/
CAUPOLICAN

SAN MARTIN 22

BALMACEDA 701

COSTANERA SUR 499

ARTURO PRAT 219

SAN MARTIN 271

GABRIELA MISTRAL ESQ.
SAN MARTIN

BALMACEDA 101

LOS RÍOS 246

CASA PENSIÓN

MINIMERCADODE
ALCOHOLES

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

RESTAURANT

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

RESTAURANT

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

RESTAURANT

RESTAURANT

RESTAURANT

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

RESTAURANT

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

MINIMERCADODE
ALCOHOLES

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

RESTAURANT

RESTAURANT

RESTAURANT

RESTAURANT

RESTAURANT

RESTAURANT

RESTAURANT

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

MINIMERCADODE
ALCOHOLES

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS
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52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

4-154

4-150

4-14

4-20

4-44

4-185

4-176

4-133

4-153

4-138

4-98

4-171

4-9

4-60

4-10

4-156

4-84

4-13

4-174

4-68

4-182

4-36

4-105

4-22

4-81

4-89

4-134

4-161

QUEZADA ADRIAZOLA FIDEL
SEGUNDO

QUEZADA LEÓN MARGARITA
ESTER

QUEZADA RODRÍGUEZ ISRAEL
FERNANDO

REBOLLEDO TOBAR RICARDO
PATRICIO

REBOLLEDO TOBAR RICARDO
PATRICIO

RIFFO MUÑOZ ALEJANDRINA DEL
CARMEN

RUIZ FICA JUANA DE LOURDES

SAEZ SOTO ESTELMA DE LA CRUZ

SAN MARTIN NOVOA MARÍA
LORENA

SANHUEZA CONTRERAS CARLOS
ANTONIO

SEGUEL JANA HERALDO HERNÁN

SEPULVEDA CIFUENTES EMILITA
DEL CARMEN

SEPULVEDA CIFUENTES
SANTIAGO DEL CARMEN

SOCIEDAD COMERCIAL MAIMI
LTDA

SOTO PACHECO VIRGINIA
MERCEDES

SUAREZ PACHECO NORA DEL
CARMEN

SUCESIÓN JULIO MUÑOZ
AVENDANO

SUCESIÓN NIVALDO
VALDEBENITOURRA

SUPERMERCADOS DEL SUR
LIMITADA

TAPIA ESTAY GRACIELA ELIANA

TORO MUÑOZ FRANCIA MAGALIS

VALDEBENITO CERDA FLOR
MARÍA

VALDEBENITO QUILODRÁN EDILIA
DE LAS MERCEDES

VALDEBENITO VALDEBENITO
HERNÁN

VEGA PÉREZ CARMEN

VENEGAS PALMA ANDREA ISAMID

VENEGAS SANDOVAL RUTH

VILLAMAN PARRA NÁYADE
LOURDES

3ALMACEDA 534, TERMINAL
DE BUSES

<M. SIETE, CAMINO
°UENTE PERALES

SANTA ELENA 1589, ALTOS
DEL LAJA

WALDEMAR SCHUTZ,
RECINTO FACELA

<\LESSANDR!1, RECINTO
FACELA

ARTURO PRAT 507

CAUPOLICAN50G

GABRIELA MISTRAL 591

LOS TILOS 418

BALMACEDA 600

LOS RÍOS 468

VOLCAN LONQUIMAY 413,
POBLACIÓN RIO POLCURA

LOS OLIVOS 217

BALMACEDA 210

GABRIELA MISTRAL 204

KM. TRES 1/2, CAMINO
PUENTE PERALES

BALMACEDA 265

BALMACEDA 140

BALMACEDA 62

BALMACEDA 371

BALMACEDA 646, 2° PISO

FÉLIX EICHER 456

MANUEL RODRÍGUEZ ESQ.
LAUTARO

MATHEY 427

KM. SEIS, CAMINO PUENTE
PERALES

LOS RÍOS 710

SAN MARTIN 134

MATHEY 31 6

RESTAURANT

MINIMERCADODE
ALCOHOLES

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

RESTAURANT

HOTEL

RESTAURANT

MINIMERCADODE
ALCOHOLES

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

MINIMERCADODE
ALCOHOLES

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

SUPERMERCADO

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

DISCOTHEQUE

HOTEL

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

SUPERMERCADO

RESTAURANT

RESIDENCIAL

RESTAURANT

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

RESTAURANT

CABARET

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

MINIMERCADO DE
ALCOHOLES

DEPOSITO DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS
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3.- ESTABLÉZCASE la fecha de vencimiento legal para el pago de las Patentes
Municipales, el día 31 de enero del 2012.

4.- REMÍTASE copia del presente Decreto al Depto. Administración y Finanzas y
Control.

ANQTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.
.^7-íNní" i*.

*uw
SEPflLVEDA MOÎ A

MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN/
Archivo SS.MM.
Control
Archivo Depto. Administración y Finanzas

CA TC 'LEDO
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